
 

Restaurování soch sv. Floriána a sv. Jana Nepomuckého  

 
V letošním roce bylo zahájeno restaurování 

kamenných soch sv. Floriána a sv. Jana 

Nepomuckého, které tvoří neodmyslitelnou 

výzdobu parku před kostelem sv. Vavřince ve 

Vizovicích. Sochy z první poloviny 

18. století jevily značné defekty a znečištění.  

Restaurátorskou zprávu, která obsahovala 

popis i postup restaurování plastik, schválil 

Odbor památkové péče ve Vizovicích 

s konzultací Národního památkového ústavu 

v Kroměříži. V průběhu restaurování 

probíhaly kontrolní dny, kde byly 

diskutovány jednotlivé postupy práce na 

opravách těchto dvou svatých. Samotné 

restaurování prováděl ak. soch. Mgr. 

Martin Slovák, který svou dovedností 

obnovil historickou hodnotu kulturního 

dědictví farnosti i města Vizovice. Celkové náklady na obnovu soch činily 

210 500,- Kč. Farnosti Vizovice se podařilo získat dotaci ministerstva kultury 

z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón ve výši 200 000,- Kč. 

Zbývající financování pokryla farnost ze svého 

rozpočtu.  

Sochu sv. Jana Nepomuckého v roku 1730 od 

neznámého umělce, dal postavit měšťan 

František Jos. Halla. O opětovné vybudování 

se postaral roku 1899 Jan Halla. V závěrečné 

zprávě pan Slovák uvedl, že: „Kamenná 

ikonická plastika v životní velikosti inzitního 

výrazu je ikonografickým ztvárněním typu 

sochy světce barokního období“. 

Socha sv. Floriána z pol. 18 stol. rovněž od 

neznámého autora odkazuje svým ztvárněním 

a sochařskou bravurou na tvůrce vrcholného 

baroka. „Dílo bylo vytvořeno jako symbolický 

prvek duchovního významu“, uvedl ve své 

závěrečné zprávě pan Slovák. Farnost děkuje 

všem, kteří pomohli při stavbě lešení a financování restaurování.  

                                                                

Petr Červenka Ta vizovického děkanátu 

        


